Universidad Verzscruzana

Ente Publico

Cuenta Publica 2022

Estado Analitico del Activo

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(Pesos)

Universidad Veracruzana

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

11,029,781,492

2,251,301,099
1,359,203,303
845,295,074
46,802,721

0

0
0
0
8,778,480,394

0

0
11,694,596,719
1,811,367,601
82,538,541
-1,913,304,679
0
-2,928,483,682
31,765,893

11,416,134,017

10,643,721,906
10,266,691,801
306,324,091
70,706,014

0

0
0
0
772,412,111

0

0
108,548,843
619,952,472
701,949
43,208,847
0

0

0

11,387,968,538

10,638,170,803
10,270,085,066
305,513,167
62,572,570

0

0
0
0
749,797,735

0

0
68,893,124
428,105,924
247,835
251,711,099
0

0

839,753

11,057,946,971

2,256,852,202
1,355,810,038
846,105,998
54,936,165

o O © o

8,801,094,770

0

0
11,734,252,438
2,003,214,149
82,992,655
-2,121,806,931
0
-2,928,483,682
30,926,140

28,165,479

5,551,103
-3,393,265
810,924
8,133,444
0

0
0
0
22,614,376

0

0

39,655,719
191,846,548
454,114
-208,502,252
0

0

-839,753

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. MIGUEL ALEJANDRO MENDEZ GAONA

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

MTRA. BERTH
DIRECTORA G

RES MARTINEZ HERNANDEZ
DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRA. LIZBETH
SECRETARIA DE A

A VIVEROS CANCINO
RACION Y FINANZAS




