

Cuenta Pública 2022 Estado Analítico del Activo

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Pesos)

Ente Público Universidad Veracruzana

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
TIVO	11,029,781,492	11,416,134,017	11,387,968,538	11,057,946,971	28,165,47
tivo Circulante	2,251,301,099	10,643,721,906	10,638,170,803	2,256,852,202	5,551,10
ctivo y Equivalentes	1,359,203,303	10,266,691,801	10,270,085,066	1,355,810,038	-3,393,26
rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	845,295,074	306,324,091	305,513,167	846,105,998	810,92
rechos a Recibir Bienes o Servicios	46,802,721	70,706,014	62,572,570	54,936,165	8,133,44
entarios	0	0	. 0	0	
nacenes	0	0	0	0	
imación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	
os Activos Circulantes	0	0	0	0	
tivo No Circulante	8,778,480,394	772,412,111	749,797,735	8,801,094,770	22,614,3
ersiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	
rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0 -	0	
nes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,694,596,719	108,548,843	68,893,124	11,734,252,438	39,655,7
nes Muebles	1,811,367,601	619,952,472	428,105,924	2,003,214,149	191,846,5
tivos Intangibles	82,538,541	701,949	247,835	82,992,655	454,1
preciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,913,304,679	43,208,847	251,711,099	-2,121,806,931	-208,502,2
tivos Diferidos	0	0	0	0	
timación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-2,928,483,682	0	0	-2,928,483,682	
ros Activos no Circulantes	31,765,893	0	839,753	30,926,140	-839,7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. MIGUEL A LEJANDRO MÉNDEZ GAONA
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

MTRA. BERTHA FOLORES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS MTRA. LIZBETH MAR SAR TA VIVEROS CANCINO SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS